
Department of Statistics (2023): Abridged Life Tables Malaysia 2021-2023. Department of Statistics, 
Malaysia. Downloaded from: www.statistics.gov.my (19.12.2023). 



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00654 654                     0.00658 100,000       99,391              0.99301
a

7,364,259              73.6

0.00108 107                     0.00027 99,346         397,116            0.99902
b

7,264,867              73.1

0.00068 67                       0.00014 99,238         496,023            0.99915 6,867,751              69.2

0.00102 101                     0.00020 99,171         495,601            0.99820 6,371,728              64.2

0.00258 256                     0.00052 99,070         494,708            0.99704 5,876,127              59.3

0.00333 329                     0.00067 98,814         493,246            0.99619 5,381,419              54.5

0.00430 424                     0.00086 98,485         491,365            0.99470 4,888,173              49.6

0.00631 618                     0.00127 98,061         488,759            0.99201 4,396,808              44.8

0.00968 943                     0.00195 97,443         484,855            0.98727 3,908,049              40.1

0.01582 1,526                  0.00319 96,499         478,680            0.98013 3,423,194              35.5

0.02398 2,277                  0.00485 94,973         469,171            0.97038 2,944,514              31.0

0.03540 3,281                  0.00721 92,696         455,275            0.95611 2,475,342              26.7

0.05269 4,712                  0.01082 89,414         435,293            0.93638 2,020,067              22.6

0.07515 6,365                  0.01562 84,703         407,601            0.90088 1,584,774              18.7

0.12504 9,796                  0.02668 78,338         367,200            0.84653 1,177,173              15.0

0.18597 12,747                0.04101 68,542         310,844            0.77803 809,973                 11.8

0.26619 14,852                0.06141 55,795         241,846            0.51546
c

499,129                 8.9

1.00000 40,943                0.15914 40,943         257,283            - 257,283                 6.3

0.00703 703                     0.00708 100,000       99,341              0.99253
a

7,150,927              71.5

0.00112 111                     0.00028 99,297         396,926            0.99896
b

7,051,586              71.0

0.00073 72                       0.00015 99,186         495,751            0.99899 6,654,660              67.1

0.00130 129                     0.00026 99,114         495,248            0.99743 6,158,910              62.1

0.00383 380                     0.00077 98,985         493,977            0.99591 5,663,662              57.2

0.00434 428                     0.00087 98,606         491,958            0.99522 5,169,685              52.4

0.00522 512                     0.00105 98,178         489,607            0.99362 4,677,726              47.6

0.00755 737                     0.00152 97,665         486,483            0.99040 4,188,119              42.9

0.01166 1,130                  0.00235 96,928         481,813            0.98468 3,701,636              38.2

0.01903 1,823                  0.00384 95,797         474,430            0.97589 3,219,823              33.6

0.02928 2,752                  0.00594 93,975         462,994            0.96375 2,745,393              29.2

0.04343 3,961                  0.00888 91,223         446,210            0.94579 2,282,399              25.0

0.06549 5,714                  0.01354 87,261         422,021            0.92087 1,836,189              21.0

0.09372 7,643                  0.01967 81,547         388,628            0.87812 1,414,168              17.3

0.15294 11,303                0.03312 73,904         341,263            0.81654 1,025,540              13.9

0.21948 13,740                0.04931 62,601         278,655            0.74303 684,278                 10.9

0.30499 14,902                0.07197 48,861         207,050            0.48955
c

405,623                 8.3

1.00000 33,959                0.17102 33,959         198,573            - 198,573                 5.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.1: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Johor, 2021
Table 3.1: Abridged life table by sex and age, Johor, 2021

Umur

Age

x
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00602 602                     0.00606 100,000       99,439              0.99354
a

7,623,922              76.2

0.00105 104                     0.00026 99,398         397,331            0.99908
b

7,524,483              75.7

0.00063 62                       0.00013 99,293         496,311            0.99932 7,127,152              71.8

0.00072 72                       0.00015 99,231         495,975            0.99905 6,630,841              66.8

0.00118 117                     0.00024 99,159         495,503            0.99841 6,134,866              61.9

0.00201 199                     0.00040 99,042         494,714            0.99746 5,639,363              56.9

0.00307 303                     0.00061 98,843         493,458            0.99610 5,144,649              52.0

0.00474 467                     0.00095 98,540         491,534            0.99398 4,651,191              47.2

0.00732 718                     0.00147 98,074         488,573            0.99034 4,159,657              42.4

0.01202 1,170                  0.00242 97,356         483,853            0.98503 3,671,085              37.7

0.01796 1,728                  0.00363 96,186         476,608            0.97758 3,187,232              33.1

0.02696 2,547                  0.00547 94,458         465,922            0.96739 2,710,623              28.7

0.03841 3,530                  0.00783 91,911         450,730            0.95307 2,244,701              24.4

0.05579 4,930                  0.01148 88,381         429,579            0.92421 1,793,971              20.3

0.09698 8,093                  0.02038 83,450         397,019            0.87700 1,364,393              16.3

0.15182 11,441                0.03286 75,357         348,185            0.81325 967,373                 12.8

0.22792 14,568                0.05145 63,917         283,162            0.54269
c

619,189                 9.7

1.00000 49,348                0.14686 49,348         336,026            - 336,026                 6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.1: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Johor, 2021 (samb.)
Table 3.1: Abridged life table by sex and age, Johor, 2021 (cont'd)

Umur

Age

x

Perempuan
Female

0

1
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